- 1 -

令和元年度 第１回上武大学ヒト由来試料を用いた研究における倫理委員会

議事録

日 時 ： 令和元年５月２７日（月）

場 所 ： 委員長による書類審査

出席者

委員長 ： 石崎 泰樹

記 録 ： 徳村 卓哉

議 題 ： ヒト由来試料を用いた研究における倫理問題の審査について（１件）

資 料 ： （１）倫理審査申請書コピー

- 2 -

【議 題】ヒト由来試料を用いた研究における倫理問題の審査について（１件）

１．研究課題名：妊娠高血圧症候群の発症機構の解析と新規治療法の開発（変更申請）

申請者：医学生理学研究所 所長 澁谷 正史

・本件は、研究期間を継続している研究計画の一部を変更する内容であったため、令和元

年 5 月 27 日に委員長による書類審査が実施され、軽微な変更として「承認」された。

審査結果：承認

以上